CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 04 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativo à votação do requerimento de adiamento de discussão PL 4426/2023 –
Que institui o programa de enfrentamento da fila da Previdência Social.

 Comunico  a  Vossa  Excelência  que  durante  esta  sessão  deliberativa
extraordinária de 04/10/2023, na votação nominal do requerimento de adiamento de votação,
a  orientação do meu partido  era  “obstrução”  e  por  motivo  de informações contraditórias
deixei de votar “obstrução” mesmo estando presente na referida sessão.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal

 PL-RS

*C
D2

35
64

43
78

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235644378500

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

14
:0

1:
45

.6
40

 -
M

ES
A

DV
T

4
=>

 P
L

44
26

/2
02

3